

**INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2007**

**I N G R E S O S**

<b>CONCEPTO</b>	<b>JULIO</b>	<b>AGOSTO</b>	<b>ACUMULADO</b>	
41010000 SUBSIDIOS	991,667	991,667	7,933,333	45.60%
41020000 VENTAS	37,213	27,419	316,024	1.82%
41030000 PRODUCTOS FINANCIEROS	9,091	4,923	27,215	0.16%
41050000 OTROS INGRESOS	24,004	17,639	144,456	0.83%
41060000 PROY. ESTRATEGICO IMPACTO AMBIENTAL (C. REAL)	-	-	88,000	0.51%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (MUSEO DEL NIÑO)	-	-	722,000	4.15%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (TRANSPORTE)	-	-	795,000	4.57%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (MIPYME)	-	-	445,000	2.56%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (ZONA CENTRO)	-	-	1,000,000	5.75%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (RIBERA DEL R. BRAVO)	-	-	450,000	2.59%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (ARROYO DEL INDIO)	-	-	300,000	1.72%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (DREN 2-A)	-	1,050,250	2,250,000	12.93%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (MOD. DE INFILTRACION)	-	-	361,000	2.08%
41060000 EL PASO METROPOLITAN PLANNING ORGANIZATION	-	-	220,000	1.26%
41060000 INTERNATIONAL COMMUNITTIES RESEARCH CENTER	-	-	152,800	0.88%
41060000 FUNDACION DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE	-	-	225,000	1.29%
41060000 MUNICIPIO DE JUAREZ (LIDAR)	1,000,000	-	1,000,000	5.75%
41060000 FUNDACION COMUNITARIA DE LA FRONTERA	45,000	-	45,000	0.26%
41060000 SEDESOL	-	695,000.00	695,000.00	3.99%
41060000 INDESOL	-	227,500.00	227,500.00	1.31%
<b>SUMA</b>	<b>2,106,974</b>	<b>3,014,398</b>	<b>17,397,329</b>	<b>100.00%</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>2,106,974</b>	<b>3,014,398</b>	<b>17,397,329</b>	<b>100.00%</b>

**E G R E S O S**

51010000 SUELDO BASE	476,310	465,335	3,756,618	21.59%
51020000 TIEMPO EXTRA	-	1,985	5,324	0.03%
51030000 COMPENSACIONES	519	865	22,855	0.13%
51040000 PRIMA VACACIONAL	7,302	4,245	63,146	0.36%
51050000 GRATIFICACION ANUAL	9,827	-	9,827	0.06%

51060000 PRIMA DE ANTIGUEDAD	22,986	22,986	175,882	1.01%
51070000 DESPENSA	31,800	32,000	262,000	1.51%
51080000 ACT. DEPORTIVAS Y CAPACITACION	575	4,658	18,702	0.11%
51090000 UNIFORMES	-	1,775	7,885	0.05%
51110000 FONDO DE AHORRO	56,179	55,840	449,816	2.59%
51140000 IMPUESTO SOBRE NOMINAS	10,870	11,625	79,949	0.46%
51150000 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS	73,400	72,971	576,725	3.32%
51150000 HONORARIOS INTERNOS	224,488	207,836	2,508,832	14.42%
51150000 HONORARIOS EXTERNOS	2,007,263	581,771	4,393,805	25.26%
51160000 ARRENDAMIENTO DE MOB. Y EQUIPO	8,426	5,687	52,404	0.30%
51170000 CORREO Y MENSAJERIA	242	705	5,897	0.03%
51180000 TELEFONOS	12,950	12,847	101,391	0.58%
51210000 GAS	53	53	23,943	0.14%
51220000 IMPRESIONES	-	-	1,707	0.01%
51230000 PRENSA Y PUBLICIDAD	-	5,000	7,978	0.05%
51240000 ATENCION A VISITANTES	5,063	5,849	40,752	0.23%
51250000 VIATICOS DE TRANSPORTE	17,859	29,450	137,007	0.79%
51260000 ACTIVIDADES FESTIVAS	-	3,686	8,992	0.05%
51270000 MTO. Y REP. DE VEHICULOS	2,397	1,621	22,721	0.13%
51280000 MTO. Y REP. EQUIPO DE OFICINA	358	-	3,531	0.02%
51290000 MTO. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO	16,621	8,403	96,765	0.56%
51310000 MTO. Y REP. DE EQUIPO Y EDIFICIO	7,490	7,068	57,190	0.33%
51320000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	16,000	24,000	125,094	0.72%
51330000 PLACAS Y TENENCIAS	-	-	35,194	0.20%
51340000 SEGUROS Y FIANZAS	-	-	79,641	0.46%
51350000 PAPELERIA DE ESCRITORIO	4,362	10,470	34,242	0.20%
51360000 PAPELERIA DE COMPUTO	28,245	2,356	99,234	0.57%
51370000 PAPELERIA DE INGENIERIA	801	2,217	9,632	0.06%
51380000 ARTICULOS DE LIMPIEZA	3,136	3,673	29,136	0.17%
51390000 GASTOS DE CAFETERIA	3,277	3,174	20,812	0.12%
51410000 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES	5,977	730	63,003	0.36%
51420000 SEGURO MEDICO	1,100	-	463,338	2.66%
51430000 LIBROS	-	-	24,370	0.14%
51440000 MATERIAL DE BOTIQUIN	-	171	828	0.00%
51460000 LUZ	18,811	22,227	145,152	0.83%
51510000 OTROS GASTOS	1,515	2,316	15,425	0.09%
51530000 OBRAS DE MEJORAMIENTO	19,631	-	251,798	1.45%

51540000 TRABAJOS DE JARDINERIA	-	-	14,190	0.08%
51570000 FONDO PARA EL RETIRO	36,805	36,579	294,803	1.69%
59590000 COPIAS	-	-	343	0.00%
51600000 DEPRECIACIONES	144,215	143,215	1,095,472	6.30%
51660000 GASTOS SIN COMPROBANTE FISCAL	164	552	1,716	0.01%
51800000 COMPLEMENTO DE ESTUDIOS	8,964	(8,964)	-	0.00%
54000000 GASTOS FINANCIEROS	1,646	(619)	20,340	0.12%
<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>	<b>3,287,629</b>	<b>1,786,361</b>	<b>15,715,409</b>	<b>90.33%</b>

<b>DIFERENCIA INGRESOS-EGRESOS</b>	<b>(1,180,655)</b>	<b>1,228,037</b>	<b>1,681,920</b>	<b>9.67%</b>
------------------------------------	--------------------	------------------	------------------	--------------

---

**ING. MARIA DEL ROSARIO DIAZ ARELLANO**  
DIRECTORA GENERAL

---

**LIC. PATRICIA MATAMOROS LERMA**  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA